
 

 

Vzhledem k tomu, že nám situace na Ukrajině není lhostejná, škola se rozhodla udělat několik kroků vyjadřujících 
podporu napadené Ukrajině.  
 
1. krokem bude již avizovaná pondělní ,,Snídaně pro Ukrajinu", kde vybereme určitou finanční částku, kterou za prvé podpoříme 
naše ukrajinské žáky, jejichž rodiny to budou potřebovat. Dalším krokem bude rozhodnutí, prostřednictvím koho co nejefektivně ji 
zbytek peněz poslat na pomoc Ukrajině, což bude následná finanční pomoc. 
 
Někteří vyučující již s rodiči komunikovali o napečení a výrobě dobrot pro pondělní akci. Škola připravila plakát, který je již na 
facebooku, a je v tuto chvíli rozesílán i starostům okolních obcí. Několik zaměstnanců školy již přislíbilo v neděli odpoledne vyrobit 
stužky s ukrajinskými barvami na prodej. 
 
2. krokem bude účelová sbírka (potravin, oblečení,...), která bude následovat. K ní informace ještě dodáme. 
 
3. krokem by byla darovaná krev 
 
4. krokem jsou ubytovací kapacity. Samozřejmě škola by mohla na nějakou dobu nabídnout tělocvičnu, což by pochopitelně musela 
řešit ve spolupráci s Městem. Bude však zřejmě pro tyto občany nutné navrhnout dlouhodobější řešení.  

 
V pondělí jmenujeme koordinační skupinu, která sladí jednotlivé kroky. 

 


